
YADIRA BARRERA VARGAS  
Abogada 
 

Carrera 20 No. 18 – 32 Ed. Apamate – Oficina 103 
e-mail: yadibarrera2010@yahoo.com – Celular 3138174369 
Arauca - Arauca 

Arauca, abril de 2023 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SARAVENA(ARAUCA) 

E.S.D. 

  

Ref: Proceso:   EJECUTIVO SINGULAR 

Radicado:       2018-00248-00 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. - CESIONARIO CISA 

Demandado:  MAGNOLIA VARGAS ORTEGA 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación de crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. 

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No. 073606100008525 DESDE 01/07/2018 HASTA 28/04/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

6.864.727 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $177.604,79 

6.864.727 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $176.806,76 

6.864.727 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $169.987,80 

6.864.727 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $174.058,01 

6.864.727 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $167.241,91 

6.864.727 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $172.018,62 

6.864.727 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $169.890,55 

6.864.727 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $157.774,31 

6.864.727 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $171.752,61 

6.864.727 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $165.783,16 

6.864.727 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $171.486,60 

6.864.727 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $165.611,54 

6.864.727 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $170.954,58 

6.864.727 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $171.309,26 

6.864.727 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $165.697,35 

6.864.727 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $169.358,54 

6.864.727 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $163.294,69 

6.864.727 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $167.673,82 

6.864.727 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $166.432,45 

6.864.727 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $158.100,38 

6.864.727 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $168.028,49 

6.864.727 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $160.377,18 

6.864.727 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $161.289,62 

6.864.727 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $155.486,07 

6.864.727 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $160.668,94 

6.864.727 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $162.176,32 

6.864.727 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $157.459,68 

6.864.727 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $160.432,48 

6.864.727 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $153.083,41 

6.864.727 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $154.816,76 

6.864.727 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $153.575,38 

6.864.727 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $140.475,20 
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6.864.727 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $154.402,97 

6.864.727 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $148.564,13 

6.864.727 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $152.688,69 

6.864.727 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $147.706,04 

6.864.727 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $152.334,01 

6.864.727 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $152.866,03 

6.864.727 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $147.534,42 

6.864.727 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $151.447,32 

6.864.727 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $148.220,90 

6.864.727 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $154.816,76 

6.864.727 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $156.590,14 

6.864.727 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $146.561,92 

6.864.727 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $163.801,92 

6.864.727 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $163.494,91 

6.864.727 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $174.796,92 

6.864.727 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $175.050,54 

6.864.727 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $188.688,46 

6.864.727 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $196.964,27 

6.864.727 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $201.651,36 

6.864.727 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $218.244,93 

6.864.727 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $221.215,83 

6.864.727 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $245.082,20 

6.864.727 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $255.722,52 

6.864.727 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $241.707,04 

6.864.727 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $273.456,40 

6.864.727 1-abr-23 28-abr-23 28 31.39% 47,09% 3,92% $251.424,44 

TOTAL INTERES MORATORIO $10.045.742,33 

 

              PAGARÉ No. 073606100008525 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                        6.864.727,00  
INTERES CORRIENTES 

DESDE 31/03/2017 AL 15/05/2017 
                 $                         1.351.698,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 16/05/2017 AL 30/06/2018 
                 $                         4.593.371,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 01/07/2018 AL 28/04/2023 
                 $                       10.045.742,33 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                       22.855.538,33 

 

Atentamente, 

 

 
Yadira Barrera Vargas  

Abogada 
 
Proyecto: Erika Garcia 
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Arauca, noviembre de 2021 

 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE SARAVENA(ARAUCA) 

E.S.D. 

   

Ref: Proceso:    EJECUTIVO SINGULAR DE MINIMA CUANTIA 

Radicado:        2019-00305-00 

Demandante:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandada:   MARILY REINA LEON 

 

Cordial Saludo: 

 

Yadira Barrera Vargas, apoderado de la parte actora, dentro del proceso de la 

referencia, presento al Despacho Actualización de liquidación del crédito, según 

lo dispuesto por el artículo 446 del CG.P.  

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN  

EL PAGARÉ No. 073606100000098 DESDE 08/06/2019 HASTA 10/11/2021 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 
TERMINACIO

N 

No. 
DIAS 

INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUA
L 

TOTAL 

7.583.350 8-jun-19 30-jun-19 23 19,30% 28,95% 2,41% $140.260,38 

7.583.350 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $188.850,69 

7.583.350 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $189.242,50 

7.583.350 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $183.043,11 

7.583.350 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $187.087,56 

7.583.350 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $180.388,94 

7.583.350 1-dic-19 31-dic-19 31 18,95% 28,43% 2,37% $185.618,29 

7.583.350 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $183.855,16 

7.583.350 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $174.650,87 

7.583.350 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $185.618,29 

7.583.350 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $177.166,01 

7.583.350 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $178.173,97 

7.583.350 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $171.762,88 

7.583.350 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $177.488,31 

7.583.350 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $179.153,48 

7.583.350 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $173.943,09 

7.583.350 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $177.227,10 

7.583.350 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $169.108,71 

7.583.350 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $171.023,50 

7.583.350 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $169.652,18 

7.583.350 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $155.180,62 

7.583.350 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $170.566,39 

7.583.350 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $164.116,33 

7.583.350 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $168.672,66 

7.583.350 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $163.168,41 

7.583.350 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $168.280,86 

7.583.350 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $168.868,57 

7.583.350 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $162.978,83 

7.583.350 1-oct-21 29-oct-21 29 17.08%  25,62% 2,14% $156.507,71 

7.583.350 10-nov-21 30-nov-21 21 17.27%  25,91% 2,16% $114.616,02 

TOTAL INTERES MORATORIO $5.021.655,40 

 

PAGARÉ No. 073606100000098 

SALDO CAPITAL INSOLUTO               $ 7.583.350,00 

INTERES LIQUIDADOS 
DESDE 28/05/2018 AL 28/06/2018 

              $     765.175.00 

RADICADO 11/11/2021 
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INTERES MORATORIOS                                                             
DESDE 29/06/2018 AL 07/06/2018 

              $ 2.113.716,62 

INTERES MORATORIOS                                                             
DESDE 08/06/2019 AL 10/11/2021 

              $  5.021.655,40 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO               $ 15.483.897,02 

  

Atentamente, 

  

 
YADIRA BARRERA VARGAS  

CC N° 52.769.709 de Bogotá 

TP No. 138758 del C. S. J.   
E.G 
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No.

Periodo 

a 

liquidar

Resolución de 

la 

Superbancaria  concepto   capital 

tasa de 

interes 

anual

tasa de 

interes 

mensual

valor del iteres 

mensual

interes diario 

en pesos

No. de 

dias a 

liquidar

 total valor 

intereses de de 

cada  mes 

 TOTAL INTERESES 

ACUMULADOS 

8 10/18 1294 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,45 2,45 245.360,56$            $ 8.178,69 17 139.037,65$          $            139.037,65 

9 11/18 1521 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,24 2,44 243.610,96$            $ 8.120,37 30 243.610,96$          $            382.648,62 

10 12/18 1708 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,10 2,43 242.444,56$            $ 8.081,49 30 242.444,56$          $            625.093,18 

11 01/19 1872 de 2018  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,74 2,40 239.445,25$            $ 7.981,51 30 239.445,25$          $            864.538,43 

12 02/19 111 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,55 2,46 246.193,71$            $ 8.206,46 30 246.193,71$          $        1.110.732,14 

13 03/19 263 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,06 2,42 242.111,31$            $ 8.070,38 30 242.111,31$          $        1.352.843,45 

14 04/19 0389 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,74 2,40 239.445,25$            $ 7.981,51 30 239.445,25$          $        1.592.288,70 

15 05/19 574 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,01 2,42 241.694,74$            $ 8.056,49 30 241.694,74$          $        1.833.983,43 

16 06/19 697 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,95 2,41 241.194,85$            $ 8.039,83 30 241.194,85$          $        2.075.178,28 

17 07/19 0829 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,92 2,41 240.944,91$            $ 8.031,50 30 240.944,91$          $        2.316.123,19 

18 08/19 1018 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,98 2,42 241.444,79$            $ 8.048,16 30 241.444,79$          $        2.557.567,98 

19 09/19 1145 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,98 2,42 241.444,79$            $ 8.048,16 30 241.444,79$          $        2.799.012,78 

20 10/19 1293 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,65 2,39 238.695,42$            $ 7.956,51 30 238.695,42$          $        3.037.708,20 

21 11/19 1474 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,55 2,38 237.862,28$            $ 7.928,74 30 237.862,28$          $        3.275.570,48 

22 12/19 1603 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,37 2,36 236.362,62$            $ 7.878,75 30 236.362,62$          $        3.511.933,10 

23 01/20 1768 de 2019  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,16 2,35 234.613,02$            $ 7.820,43 30 234.613,02$          $        3.746.546,12 

24 02/20 0094 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.715 28,59 2,38 238.195,56$            $ 7.939,85 30 238.195,56$          $        3.984.741,68 

25 03/20 0205 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.716 28,43 2,37 236.862,55$            $ 7.895,42 30 236.862,55$          $        4.221.604,24 

26 04/20 0351 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.717 28,04 2,34 233.613,32$            $ 7.787,11 30 233.613,32$          $        4.455.217,56 

27 05/20 0437 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.718 27,29 2,27 227.364,77$            $ 7.578,83 30 227.364,77$          $        4.682.582,33 

28 06/20 0505 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.719 27,18 2,27 226.448,34$            $ 7.548,28 30 226.448,34$          $        4.909.030,66 

29 07/20 0605 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.720 27,18 2,27 226.448,36$            $ 7.548,28 30 226.448,36$          $        5.135.479,02 

30 08/20 0685 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.721 27,44 2,29 228.614,55$            $ 7.620,49 30 228.614,55$          $        5.364.093,57 

31 09/20 0769 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.722 27,53 2,29 229.364,41$            $ 7.645,48 30 229.364,41$          $        5.593.457,98 

32 10/20 0869 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.723 27,14 2,26 226.115,17$            $ 7.537,17 30 226.115,17$          $        5.819.573,15 

33 11/20 0947 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.724 26,76 2,23 222.949,25$            $ 7.431,64 30 222.949,25$          $        6.042.522,39 

34 12/20 1034 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.725 26,19 2,18 218.200,35$            $ 7.273,34 30 218.200,35$          $        6.260.722,74 

35 01/21 1215 de 2020  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.726 25,98 2,17 216.450,77$            $ 7.215,03 30 216.450,77$          $        6.477.173,51 

36 02/21 0064 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.727 26,31 2,19 219.200,16$            $ 7.306,67 30 219.200,16$          $        6.696.373,67 

24 03/21  0161 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 26,12 2,18 217.616,91$            $ 7.253,90 30 217.616,91$          $        6.913.990,58 

25 04/21  0305 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,97 2,16 216.367,19$            $ 7.212,24 30 216.367,19$          $        7.130.357,78 

26 05/21  0407 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,83 2,15 215.200,79$            $ 7.173,36 30 215.200,79$          $        7.345.558,57 

27 06/21  0509 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,82 2,15 215.117,48$            $ 7.170,58 30 215.117,48$          $        7.560.676,05 

28 07/21  0622 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,77 2,15 214.700,91$            $ 7.156,70 30 214.700,91$          $        7.775.376,96 

29 08/21  0804 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,86 2,16 215.450,74$            $ 7.181,69 30 215.450,74$          $        7.990.827,69 

30 09/21  0931 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,79 2,15 214.867,54$            $ 7.162,25 30 214.867,54$          $        8.205.695,23 

31 10/21  1095 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,62 2,14 213.451,19$            $ 7.115,04 30 213.451,19$          $        8.419.146,42 

32 11/21  1259 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 25,91 2,16 215.867,31$            $ 7.195,58 30 215.867,31$          $        8.635.013,73 

33 12/21  1405 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 26,19 2,18 218.200,11$            $ 7.273,34 30 218.200,11$          $        8.853.213,84 

34 01/22  1597 de 2021  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 26,49 2,21 220.699,54$            $ 7.356,65 30 220.699,54$          $        9.073.913,38 

35 02/22  0143 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 27,45 2,29 228.697,71$            $ 7.623,26 30 228.697,71$          $        9.302.611,08 

36 03/22  0256 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 27,71 2,31 230.863,88$            $ 7.695,46 30 230.863,88$          $        9.533.474,96 

37 04/22  0382 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 28,58 2,38 238.112,22$            $ 7.937,07 30 238.112,22$          $        9.771.587,19 

38 05/22  0498 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 29,57 2,46 246.360,34$            $ 8.212,01 30 246.360,34$          $      10.017.947,52 

39 06/22  0617 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 30,60 2,55 254.941,71$            $ 8.498,06 30 254.941,71$          $      10.272.889,23 
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No.

Periodo 

a 

liquidar

Resolución de 

la 

Superbancaria  concepto   capital 

tasa de 

interes 

anual

tasa de 

interes 

mensual

valor del iteres 

mensual

interes diario 

en pesos

No. de 

dias a 

liquidar

 total valor 

intereses de de 

cada  mes 

 TOTAL INTERESES 

ACUMULADOS 

40 07/22  0801 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 31,92 2,66 265.939,19$            $ 8.864,64 30 265.939,19$          $      10.538.828,42 

41 08/22  0973 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 33,32 2,78 277.603,19$            $ 9.253,44 30 277.603,19$          $      10.816.431,61 

42 09/22  1126 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 35,25 2,94 293.682,85$            $ 9.789,43 30 293.682,85$          $      11.110.114,46 

43 10/22  1327 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 36,92 3,08 307.596,33$            $ 10.253,21 30 307.596,33$          $      11.417.710,80 

44 11/22  1537 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 38,67 3,22 322.176,33$            $ 10.739,21 30 322.176,33$          $      11.739.887,13 

45 12/22  1715 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 41,46 3,46 345.421,02$            $ 11.514,03 30 345.421,02$          $      12.085.308,15 

46 01/23  1968 de 2022  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 43,26 3,61 360.417,59$            $ 12.013,92 30 360.417,59$          $      12.445.725,74 

47 02/23  0100 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 45,27 3,77 377.163,76$            $ 12.572,13 30 377.163,76$          $      12.822.889,50 

48 03/23  0236 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 46,26 3,86 385.411,87$            $ 12.847,06 30 385.411,87$          $      13.208.301,37 

49 04/23  0472 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 47,09 3,92 392.326,96$            $ 13.077,57 30 392.326,96$          $      13.600.628,33 
50 05/23  0606 de 2023  INTERESES MORATORIOS  $              9.997.714 45,41 3,78 378.330,16$            $ 12.611,01 25 315.275,13$          $      13.915.903,47 

1662

Total liquidación de título a favor de Davivienda a cargo de  Willian Arevalo Hernandez

Total días de mora

 $                          9.997.714,00 

 $                        13.915.903,47 

 $                          1.128.211,00 

 $                        25.041.828,47 

Intereses corrientes desde el 13 de mayo de 2018 hasta el 12 de

octubre de 2018 según declaración literalizada en el pagaré

Intereses moratorios vigentes desde el 13 octubre de 2018 hasta el 25 de 

mayo de 2023

Total liquidación de crédito  mayo 25 de 2023

capital

DETALLE DEL CRÉDITO
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Arauca, mayo de 2023 

 

Doctora, 

LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 

JUEZ SEGUNDO PROMISCUO MUNICIPAL DE  SARAVENA (ARAUCA) 

E.S.D.   

 

Ref: Proceso:   EJECUTIVO POR SUMAS DE DINERO 

Radicado:       2017-00205 

Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 

Demandados: DIDIANA BOHORQUEZ GOMEZ y JOSE GONZALO BOHORQUEZ 

                           PALMA 

 

Cordial Saludo: 

 

Dentro del proceso de la referencia, presento al Despacho la actualización de 

liquidación de crédito, según lo dispuesto por el artículo 446 del C.G.P. 

 

1. INTERESES MORATORIOS SOBRE EL SALDO CAPITAL INSOLUTO CONTENIDO EN 

EL PAGARÉ No.073606100007886 DESDE 21/09/2016 HASTA 17/05/2023 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA 

DE INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No.     

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

7.415.743 21-sep-16 30-sep-16 10 21,34% 32,01% 2,67% $65.938,31 

7.415.743 1-oct-16 31-dic-16 91 21,99% 32,99% 2,75% $618.315,38 

7.415.743 1-ene-17 31-mar-17 91 22,34% 33,51% 2,79% $628.156,69 

7.415.743 1-abr-17 30-jun-17 90 22,33% 33,50% 2,79% $620.975,78 

7.415.743 1-jul-17 30-sep-17 90 21,98% 32,97% 2,75% $611.242,62 

7.415.743 1-oct-17 31-oct-17 31 21,15% 31,73% 2,64% $202.588,83 

7.415.743 1-nov-17 30-nov-17 30 20,96% 31,44% 2,62% $194.292,47 

7.415.743 1-dic-17 31-dic-17 31 20,77% 31,16% 2,60% $198.948,94 

7.415.743 1-ene-18 31-ene-18 31 20,69% 31,04% 2,59% $198.182,64 

7.415.743 1-feb-18 28-feb-18 28 21,01% 31,52% 2,63% $181.772,22 

7.415.743 1-mar-18 31-mar-18 31 20,68% 31,02% 2,59% $198.086,86 

7.415.743 1-abr-18 30-abr-18 30 20,48% 30,72% 2,56% $189.843,02 

7.415.743 1-may-18 31-may-18 31 20,44% 30,66% 2,56% $195.787,97 

7.415.743 1-jun-18 30-jun-18 30 20,28% 30,42% 2,54% $187.989,09 

7.415.743 1-jul-18 31-jul-18 31 20,03% 30,05% 2,50% $191.860,72 

7.415.743 1-ago-18 31-ago-18 31 19,94% 29,91% 2,49% $190.998,64 

7.415.743 1-sep-18 30-sep-18 30 19,81% 29,72% 2,48% $183.632,34 

7.415.743 1-oct-18 31-oct-18 31 19,63% 29,45% 2,45% $188.029,25 

7.415.743 1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 2,44% $180.666,04 

7.415.743 1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 2,43% $185.826,16 

7.415.743 1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 2,40% $183.527,28 

7.415.743 1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 2,46% $170.438,49 

7.415.743 1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 2,42% $185.538,80 

7.415.743 1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 2,42% $179.090,19 

7.415.743 1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 2,42% $185.251,44 

7.415.743 1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 2,41% $178.904,80 

7.415.743 1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 2,41% $184.676,72 

7.415.743 1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 2,42% $185.059,87 

7.415.743 1-sep-19 30-sep-19 30 19,31% 28,97% 2,41% $178.997,50 

7.415.743 1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 2,39% $182.952,56 

7.415.743 1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 2,38% $176.401,99 

7.415.743 1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 2,36% $181.132,61 

7.415.743 1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 2,35% $179.791,60 
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7.415.743 1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 2,38% $170.790,74 

7.415.743 1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 2,37% $181.515,76 

7.415.743 1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 2,34% $173.250,30 

7.415.743 1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 2,27% $174.235,97 

7.415.743 1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 2,27% $167.966,58 

7.415.743 1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 2,27% $173.565,46 

7.415.743 1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 2,29% $175.193,84 

7.415.743 1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 2,29% $170.098,61 

7.415.743 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,26% $173.310,03 

7.415.743 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,23% $165.371,07 

7.415.743 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,18% $167.243,54 

7.415.743 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,17% $165.902,53 

7.415.743 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,19% $151.750,82 

7.415.743 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,18% $166.796,54 

7.415.743 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,16% $160.489,04 

7.415.743 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,15% $164.944,66 

7.415.743 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,15% $159.562,07 

7.415.743 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 2,15% $164.561,52 

7.415.743 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,16% $165.136,24 

7.415.743 1-sep-21 30-sep-21 30 17.19%  25,79% 2,15% $159.376,68 

7.415.743 1-oct-21 31-oct-21 31 17.08%  25,62% 2,14% $163.603,65 

7.415.743 1-nov-21 30-nov-21 30 17.27%  25,91% 2,16% $160.118,25 

7.415.743 1-dic-21 31-dic-21 31 17.46%  26,19% 2,18% $167.243,54 

7.415.743 1-ene-22 31-ene-22 31 17.66%  26,49% 2,21% $169.159,28 

7.415.743 1-feb-22 28-feb-22 28 18.30%  27,45% 2,29% $158.326,11 

7.415.743 1-mar-22 31-mar-22 31 18.47%  27,71% 2,31% $176.949,93 

7.415.743 1-abr-22 30-abr-22 30 19.05%  28,58% 2,38% $176.618,28 

7.415.743 1-may-22 31-may-22 31 19.71%  29,57% 2,46% $188.827,48 

7.415.743 1-jun-22 30-jun-22 30 20.40%  30,60% 2,55% $189.101,45 

7.415.743 1-jul-22 31-jul-22 31 21.28%  31,92% 2,66% $203.834,06 

7.415.743 1-ago-22 31-ago-22 31 22.21%  33,32% 2,78% $212.774,15 

7.415.743 1-sep-22 30-sep-22 30 23.50%  35,25% 2,94% $217.837,45 

7.415.743 1-oct-22 31-oct-22 31 24.61% 36,92% 3,08% $235.762,95 

7.415.743 1-nov-22 30-nov-22 30 25.78% 38,67% 3,22% $238.972,32 

7.415.743 1-dic-22 31-dic-22 31 27.64% 41,46% 3,46% $264.754,38 

7.415.743 1-ene-23 31-ene-23 31 28.84% 43,26% 3,61% $276.248,79 

7.415.743 1-feb-23 28-feb-23 28 30.18% 45,27% 3,77% $261.108,31 

7.415.743 1-mar-23 31-mar-23 31 30.84% 46,26% 3,86% $295.406,12 

7.415.743 1-abr-23 30-abr-23 30 31.39% 47,09% 3,92% $291.006,11 

7.415.743 1-may-23 17-may-23 17 30.27% 45,41% 3,78% $159.020,31 

TOTAL INTERES MORATORIO $15.322.632,72 

 

              PAGARÉ No. 073606100007886 

SALDO CAPITAL INSOLUTO                  $                        7.415.743,00 

INTERES REMUNERATORIOS 

DESDE 20/08/2016 AL 20/09/2016 
                 $                        1.308.267,00 

INTERES MORATORIOS                                                                                        

DESDE 21/09/2016 AL 17/05/2023 
                 $                      15.322.632,72 

TOTAL LIQUIDACION DEL CREDITO                  $                     24.046.642,72 

 

Atentamente, 

 

 
Yadira Barrera Vargas  

Abogada 
 
Proyecto: Erika Garcia 

mailto:yadibarrera2010@yahoo.com
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Doctora 
LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA 
JUEZ SEGUNDA PROMISCUA MUNICIPAL DE SARAVENA - Arauca 

E.    S.    D. 
 

Referencia: EJECUTIVO HIPOTECARIO DE MENOR CUANTIA 
de BANCO DAVIVIENDA S.A contra CARLOS JULIO 
VARGAS RODRIGUEZ. 

Radicado: 817364089-002-2018-00105-00 
Asunto: Actualización Liquidación de Crédito  

 

YOLANDA MURCIA BUITRAGO, mayor de edad, identificada civil y 

profesionalmente como aparece al pie de mi firma, actuando en calidad, actuando 
como Apoderada Judicial de la parte actora, de conformidad con lo estipulado en el 

Numeral 4 del artículo 446 del C.G.P., de la manera más atenta, me permito presentar 
actualización de la liquidación del crédito de la referencia, de la siguiente forma: 

 
Liquidación Aprobada a 05 de diciembre de 2019: 
 
“RESUMEN 
 
Capital …………………………..……….……….…………………………………………………..… $73.398.946,15 
Intereses de Plazo ……………………….…………..………………………….……………….…… $5.785.077,26 
Intereses Moratorios del 27 de Febrero al 20 de Marzo de 2018 ………………………. $135.854,25 
Intereses Moratorios del 21 de Marzo de 2018 a la fecha ...…….....……………….. $ 8.000.720,91 
Agencias en derecho ………………………….………………………….…….......................... $11.898.000 
 
TOTAL ………………………………………………………………………….. $ 99.834.608,11” 

 
Intereses Moratorios del 06 de diciembre de 2019 a la fecha ……….…. $28.168.783,10 
 

PERIODO LIQUIDADO 
CAPITAL 

ADEUDADO 

INTERE

S CTE 
PACTAD

O 

% 
INTERE

S 
MORAT. 
MENSU

AL 

INTERESES MORATORIOS 

VALOR 
INTERES 

MORATORI

O 

DIAS 
LIQU

. 

CAPITAL 
ADEUDADO 

Del 06 al 30 de 
Diciembre de 2019 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 25 $ 578.551,98 

Del 01 al 30 de Enero de 
2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Febrero 
de 2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Marzo de 
2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Abril de 
2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Mayo de 
2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Junio de 

2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Julio de 

2020 

$ 72.444.769,25 
11,50 1,44% 

$ 694.262,37 30 $ 694.262,37 

Del 01 al 30 de Agosto 
de 2020 

$ 72.200.771,83 
11,50 1,44% 

$ 691.924,06 30 $ 691.924,06 

Del 01 al 30 de 
Septiembre de 2020 

$ 71.954.551,00 
11,50 1,44% 

$ 689.564,45 30 $ 689.564,45 
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Del 01 al 30 de Octubre 
de 2020 

$ 71.954.551,00 
11,50 1,44% 

$ 689.564,45 30 $ 689.564,45 

Del 01 al 30 de 

Noviembre de 2020 

$ 71.954.551,00 
11,50 1,44% 

$ 689.564,45 30 $ 689.564,45 

Del 01 al 30 de 

Diciembre de 2020 

$ 71.706.086,50 
11,50 1,44% 

$ 687.183,33 30 $ 687.183,33 

Del 01 al 30 de Enero de 

2021 

$ 71.455.367,61 
11,50 1,44% 

$ 684.780,61 30 $ 684.780,61 

Del 01 al 30 de Febrero 
de 2021 

$ 71.455.367,61 
11,50 1,44% 

$ 684.780,61 30 $ 684.780,61 

Del 01 al 30 de Marzo de 
2021 

$ 71.455.367,61 
11,50 1,44% 

$ 684.780,61 30 $ 684.780,61 

Del 01 al 30 de Abril de 
2021 

$ 71.202.364,05 
11,50 1,44% 

$ 682.355,99 30 $ 682.355,99 

Del 01 al 30 de Mayo de 
2021 

$ 70.947.055,01 
11,50 1,44% 

$ 679.909,28 30 $ 679.909,28 

Del 01 al 30 de Junio de 
2021 

$ 70.947.055,01 
11,50 1,44% 

$ 679.909,28 30 $ 679.909,28 

Del 01 al 30 de Julio de 

2021 

$ 70.947.055,01 
11,50 1,44% 

$ 679.909,28 30 $ 679.909,28 

Del 01 al 30 de Agosto 

de 2021 

$ 70.748.792,80 
11,50 1,44% 

$ 678.009,26 30 $ 678.009,26 

Del 01 al 30 de 
Septiembre de 2021 

$ 70.748.792,80 
11,50 1,44% 

$ 678.009,26 30 $ 678.009,26 

Del 01 al 30 de Octubre 
de 2021 

$ 70.748.792,80 
11,50 1,44% 

$ 678.009,26 30 $ 678.009,26 

Del 01 al 30 de 
Noviembre de 2021 

$ 70.596.900,39 
11,50 1,44% 

$ 676.553,63 30 $ 676.553,63 

Del 01 al 30 de 
Diciembre de 2021 

$ 70.596.900,39 
11,50 1,44% 

$ 676.553,63 30 $ 676.553,63 

Del 01 al 30 de Enero de 
2022 

$ 70.429.436,26 
11,50 1,44% 

$ 674.948,76 30 $ 674.948,76 

Del 01 al 30 de Febrero 

de 2022 

$ 70.429.436,26 
11,50 1,44% 

$ 674.948,76 30 $ 674.948,76 

Del 01 al 30 de Marzo de 

2022 

$ 70.429.436,26 
11,50 1,44% 

$ 674.948,76 30 $ 674.948,76 

Del 01 al 30 de Abril de 

2022 

$ 70.429.436,26 
11,50 1,44% 

$ 674.948,76 30 $ 674.948,76 

Del 01 al 30 de Mayo de 
2022 

$ 70.167.092,58 
11,50 1,44% 

$ 672.434,64 30 $ 672.434,64 

Del 01 al 30 de Junio de 
2022 

$ 70.167.092,58 
11,50 1,44% 

$ 672.434,64 30 $ 672.434,64 

Del 01 al 30 de Julio de 
2022 

$ 70.167.092,58 
11,50 1,44% 

$ 672.434,64 30 $ 672.434,64 

Del 01 al 30 de Agosto 
de 2022 

$ 69.902.358,30 
11,50 1,44% 

$ 669.897,60 30 $ 669.897,60 

Del 01 al 30 de 
Septiembre de 2022 

$ 69.902.358,30 
11,50 1,44% 

$ 669.897,60 30 $ 669.897,60 

Del 01 al 30 de Octubre 

de 2022 

$ 69.902.358,30 
11,50 1,44% 

$ 669.897,60 30 $ 669.897,60 

Del 01 al 30 de 

Noviembre de 2022 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 30 de 
Diciembre de 2022 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 30 de Enero de 
2023 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 30 de Febrero 
de 2023 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 30 de Marzo de 
2023 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 30 de Abril de 
2023 

$ 69.093.593,08 
11,50 1,44% 

$ 662.146,93 30 $ 662.146,93 

Del 01 al 19 de Mayo de $ 69.093.593,08 11,50 1,44% $ 662.146,93 19 $ 419.359,72 
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2023 

TOTAL 
  

        
$28.168.783,
10 

 
RESUMEN  

 
capital, intereses de plazo, intereses moratorios y agencias en Derecho aprobados al 

05 de diciembre de 2019 ...............................................................… $99.834.608,11 
Intereses Moratorios del 06 de diciembre de 2019 a la fecha …..……… $28.168.783,10 

 
TOTAL ………………………………….……………….……………… $ 128.386.524,23 
 

MENOS  
 

ABONO A CAPITAL E INTERESES ………………………………. $ 18.687.540,29 
 

IGUAL ………………………….....…………………… $ 104.394.488,31 
 

Son CIENTO CUATRO MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MIL 
CUATROCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS CON TREINTA Y UN CENTAVOS ($ 
104.394.488,31) M/CTE 

 
 

NUEVO RESUMEN 
 
Capital …………………………..……….……….……………………………………….… $69.093.593,08 

Intereses Moratorios del 27 de Febrero de 2018 a la fecha ...……..……... 23.402.895,23 
Agencias en derecho ………………………….………………………….……............... $11.898.000 

 
SALDO ACTUAL …………………..……….....……………………… $ 104.394.488,31 

 

Sea del caso indicar al despacho, que la presente liquidación se hace 
conforme a la tasa de interés remuneratorio (11.50%), pactado 
en el numeral 13 del encabezamiento del Pagaré No 
05706506100056300, en concordancia con la cláusula tercera y cuarta del 
citado título. 
 

Dado en Saravena a los DIECINUEVE (19) días del mes de MAYO de 2023. 
 

Del señor Juez, cordialmente, 
 

 
 
YOLANDA MURCIA BUITRAGO 

C.C. No. 52.458.438 de Bogotá 
T.P. No. 170.995 del C.S de la J. 

mailto:yolis385@hotmail.com


       Carlos Eduardo Velandia García 
      Abogado Especialista en Derecho Laboral 

                                       U.C.C – Pontificia Universidad Javeriana 
 

 

Calle 20 No. 22 – 71, Oficina 101; Celular : 3152362988.   
E–mail : vcarlosbep@gmail.com 

Arauca – Arauca 

Arauca, 23 de mayo del 2023.  

 

Doctora: 
LAURA MARCELA GUERRERO REMOLINA  
Jueza – Juzgado 2° Promiscuo Municipal de Saravena 
E.                S.                  D. 
 
       ASUNTO               : LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO. 

 REFERENCIA : Ejecutivo por sumas de dinero Rad. N° 2022 – 00031 

 DEMANDANTE : FRANOMAR DELGADILLO LEÓN 

 DEMANDADA : MAYERLY DELGADILLO RAMOS 

 

LETRA DE CAMBIO DE FECHA 30/01/2020 

 

CAPITAL       $      5.000.000,00 

 

INTERESES DE CORRIENTES  

Causados desde el 30/01/2020 hasta el 31/12/2021 $      2.303.448,00 

 

INTERESES MORATORIOS  

Causados desde el 01/01/2022 hasta el 23/05/2023 $      2.484.160,42 

 

TOTAL DEUDA     $    9.787.608,42 

 

Intereses de corrientes del 2,0% mensual sobre el capital vencido, causados desde 

la fecha de suscripción del título (30/012020) hasta el día que debía ocurrir el pago 

de la deuda (31/12/2021):  

 

INTERESES CORRIENTES 

CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERÉS 

MENSUAL TOTAL 

5000000 30/01/2020 29/02/2020 30 2% 103.448 

5000000 1/03/2020 31/03/2020 31 2% 100.000 

5000000 1/04/2020 30/04/2020 30 2% 100.000 

5000000 1/05/2020 31/05/2020 31 2% 100.000 
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5000000 1/06/2020 30/06/2020 30 2% 100.000 

5000000 1/07/2020 31/07/2020 31 2% 100.000 

5000000 1/08/2020 31/08/2020 31 2% 100.000 

5000000 1/09/2020 30/09/2020 30 2% 100.000 

5000000 1/10/2020 31/10/2020 31 2% 100.000 

5000000 1/11/2020 30/11/2020 30 2% 100.000 

5000000 1/12/2020 31/12/2020 31 2% 100.000 

5000000 1/01/2021 31/01/2021 31 2% 100.000 

5000000 1/02/2021 28/02/2021 28 2% 100.000 

5000000 1/03/2021 31/03/2021 31 2% 100.000 

5000000 1/04/2021 30/04/2021 30 2% 100.000 

5000000 1/05/2021 31/05/2021 31 2% 100.000 

5000000 1/06/2021 30/06/2021 30 2% 100.000 

5000000 1/07/2021 31/07/2021 31 2% 100.000 

5000000 1/08/2021 31/08/2021 31 2% 100.000 
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5000000 1/09/2021 30/09/2021 30 2% 100.000 

5000000 1/10/2021 31/10/2021 31 2% 100.000 

5000000 1/11/2021 30/11/2021 30 2% 100.000 

5000000 1/12/2021 31/12/2021 31 2% 100.000 

TOTAL $2.303.448 

 

Intereses moratorios causados sobre el capital vencido, liquidados a la tasa máxima 

establecida por la superintendencia financiera de Colombia, desde el 01/01/2022 

hasta el 23/05/2023: 

 

INTERESES MORATORIOS 

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 

FECHA  DE 

TERMINACION 

No. 

DIAS 

INTERES 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

ANUAL 

INTERES 

MORA 

MENSUAL 

TOTAL 

5.000.000 1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 2,21% $114.054,17 

5.000.000 1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 2,29% $106.750,00 

5.000.000 1-mar-22 31-mar-22 31 18,47% 27,71% 2,31% $119.285,42 

5.000.000 1-abr-22 30-abr-22 30 19,05% 28,58% 2,38% $119.062,50 

5.000.000 1-may-22 31-may-22 31 19,71% 29,57% 2,46% $127.293,75 

5.000.000 1-jun-22 30-jun-22 30 20,40% 30,60% 2,55% $127.500,00 

5.000.000 1-jul-22 31-jul-22 31 21,28% 31,92% 2,66% $137.433,33 

5.000.000 1-ago-22 31-ago-22 31 22,21% 33,32% 2,78% $143.439,58 

5.000.000 1-sep-22 30-sep-22 30 23,50% 35,25% 2,94% $146.875,00 

5.000.000 1-oct-22 31-oct-22 31 24,61% 36,92% 3,08% $158.939,58 

5.000.000 1-nov-22 30-nov-22 30 25,78% 38,67% 3,22% $161.125,00 

5.000.000 1-dic-22 31-dic-22 31 27,64% 41,46% 3,46% $178.508,33 

5.000.000 1-ene-23 31-ene-23 31 21,63% 32,45% 2,70% $139.693,75 

5.000.000 1-feb-23 28-feb-23 28 30,18% 45,27% 3,77% $176.050,00 

5.000.000 1-mar-23 31-mar-23 31 30,18% 45,27% 3,77% $194.912,50 

5.000.000 1-abr-23 30-abr-23 30 30,18% 45,27% 3,77% $188.625,00 

5.000.000 1-may-23 23-may-23 23 30,18% 45,27% 3,77% $144.612,50 

              $2.484.160,42 
 

Atentamente, 

 

 

CARLOS EDUARDO VELANDIA GARCÍA 
C.C. N° 1.116.789.444 de Arauca 
T.P. N° 236.933 del C.S. de la J. 


